

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
FUNDACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE ALICANTE
 Correspondiente al Ejercicio 2023

	NOTAS de la MEMORIA	(Debe) Haber 2023	(Debe) Haber 2022
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia	12	6.585.698,12	5.846.686,84
a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	0,00
b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		6.227.839,08	5.450.719,32
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio		357.859,04	395.967,52
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
e) Reintegro de ayudas y subvenciones		0,00	0,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		0,00	0,00
3. Gastos por ayudas y otros	12	-6.076.427,55	-5.427.998,38
a) Ayudas monetarias		-224.358,00	-10.000,00
b) Ayudas no monetarias		-5.834.859,80	-5.405.379,43
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-17.209,75	-12.618,95
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	12	-201.389,00	-144.403,37
7. Otros ingresos de la actividad		0,00	0,00
8. Gastos de personal		-83.642,65	-84.796,23
a) Sueldos, salarios y asimilados		-51.110,99	-50.619,35
b) Cargas sociales		-32.531,66	-34.176,88
c) Provisiones		0,00	0,00
9. Otros gastos de la actividad	12	-164.131,30	-169.121,40
a) Servicios exteriores		-163.992,62	-168.767,64
b) Tributos		-138,68	-353,76
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente		0,00	0,00
10. Amortización del inmovilizado	5	-15.215,37	-16.628,89
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
a) Subvenciones de capital transferidos al resultado del ejercicio		0,00	0,00
b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	11	0,00	0,00
12. Excesos de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		2.336,74	0,00
a) Deterioros y pérdidas		0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras		2.336,74	0,00
14. Otros resultados		0,00	-384,66
a) Gastos excepcionales		0,00	-504,00
b) Ingresos excepcionales		0,00	119,34
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		47.228,99	3.353,91
15. Ingresos financieros		0,00	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.			
a ₁) En entidades del grupo y asociadas.		0,00	0,00
a ₂) En terceros.		0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.			
b ₁) De entidades del grupo y asociadas.		0,00	0,00
b ₂) De terceros.		0,00	0,00
16. Gastos financieros.		0,00	0,00
a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas.		0,00	0,00
b) Por deudas con terceros.		0,00	0,00
c) Por actualización de provisiones.		0,00	0,00
17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
18. Diferencias de cambio.		0,00	0,00
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas.		0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.		0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		0,00	0,00
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		47.228,99	3.353,91
19. Impuestos sobre beneficios.	11	0,00	0,00
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO (A.3+19)	3	47.228,99	3.353,91